

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220322
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-
080/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, E A
EMPRESA D L VASCONCELOS LTDA.**

O MUNICÍPIO DE BARCARENA através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, do Município de Barcarena, Estado do Pará, localizada na Rua Vereador João Pantoja de Castro, s/nº, Bairro Centro, CEP: 68.445-000, Barcarena-PA, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.058.458/0001-15, neste ato representada pela Sra. **EUGÊNIA JANIS CHAGAS TELES**, portadora do RG nº. 3077306 SSP/PA e CPF nº. 607.708.722-04, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **D L VASCONCELOS LTDA**, localizado na Avenida Borges Leal nº 3518 CEP. 68.040-075 – Caranazal – Santarém/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 07.935.612/0001-15, representado pelo Sr. **ZANISON RICHARDS DA SILVA ALMEIDA**, inscrito(a) no CPF sob o nº 854.959.302-82 portador da Carteira de Identidade nº 4700173 SSP/PA, doravante denominado **CONTRATADA, RESOLVEM**, com fulcro no artigo 65, inciso I, alínea “b”, parágrafo 1º da Lei 8.666/93, **ADITAR** os termos do **CONTRATO Nº 20220322**, cujo o objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS HOSPITALARES DIVERSOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ**, mediante cláusulas e condições a seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – ACRÉSCIMO DE QUANTIDADE

O presente Termo Aditivo tem como objetivo o acréscimo de aproximadamente 25% do quantitativo total dos itens 82, 84, 85, 86, 103, 104, 126, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 150, 154, 158, 159, 160, 167, 220, 231, 251, 254, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 296, 309, 310, 311, 317, 322, 323, 324, 325, 328, 329, 341, 264, 365, 369, 370 e 371 do contrato **20220322**.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	DOTAÇÃO	QUANT.	QUANT. ACRÉS. 25%	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
82	LUVA CIRURGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 6,5 CONFORME O PADRÃO NACIONAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, COM BAÍNHA, EM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUIROS,	PAR	10 302 0052 2.135	2.000	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	ANTIDERRAPANTE, COM ELASTICIDADE, RESISTÊNTE À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO, DEVE SER HIPOALÉRGICO, CADA PAR DE LUVAS EM EMBALAGEM DUPLA, SENDO A INTERNA EM ENVELOPE INDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR; A EMBALAGEM EXTERNA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: LEMGRUBER		10 302 0052 2.136	2.000	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
			10 302 0052 2.137	2.000	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
			10 301 0051 2.127	2.000	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
TOTAL DO ITEM				8.000			R\$ 2.600,00
83	LUVA CIRURGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 7,0 CONFORME O PADRÃO NACIONAL. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, COM BAÍNHA, EM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, ANTIDERRAPANTE, COM ELASTICIDADE, RESISTÊNTE À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO, DEVE SER HIPOALÉRGICO, CADA PAR DE LUVAS EM EMBALAGEM DUPLA, SENDO A INTERNA EM	PAR	10 302 0052 2.135	2.000	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
			10 302 0052 2.136	2.000	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR, A EMBALAGEM EXTERNA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: LEMGRUBER			10 302 0052 2.137	2.000	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
			10 301 0051 2.127	2.000	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
TOTAL DO ITEM				8.000			R\$ 2.600,00
84	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 7,5 CONFORME O PADRÃO NACIONAL. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, COM BAÍNHA, EM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, ANTIDERRAPANTE, COM ELASTICIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO. DEVE SER HIPOALÉRGICO, CADA PAR DE LUVAS EM EMBALAGEM DUPLA, SENDO A INTERNA EM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR; A EMBALAGEM EXTERNA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: LEMGRUBER	PAR	10 302 0052 2.135	2.000	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
			10 302 0052 2.136	2.000	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
			10 302 0052 2.137	2.000	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
			10 301 0051 2.127	2.000	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TOTAL DO ITEM				8.000			R\$ 2.600,00
85	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 8,0 CONFORME O PADRÃO NACIONAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, COM BAÍNHA, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, ANTIDERRAPANTE, COM ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO, HIPOALÉRGICO, CADA PAR DE LUVAS EM EMBALAGEM DUPLA, SENDO A INTERNA EM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR; A EMBALAGEM EXTERNA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: LEMGRUBER	PAR	10 302 0052 2.135	1.250	312	R\$ 1,30	R\$ 405,60
			10 302 0052 2.136	1.250	312	R\$ 1,30	R\$ 405,60
			10 302 0052 2.137	1.250	312	R\$ 1,30	R\$ 405,60
			10 301 0051 2.127	1.250	312	R\$ 1,30	R\$ 405,60
TOTAL DO ITEM				5.000			R\$ 1.622,40
86	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 8,5 CONFORME O PADRÃO NACIONAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, COM BAÍNHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS,	PAR	10 302 0052 2.135	1.040	260	R\$ 1,30	R\$ 338,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO. HIPOALÉRGICO. CADA PAR DE LUVAS EM EMBALAGEM DUPLA, SENDO A INTERNA EM ENVELOPE INDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR; A EMBALAGEM EXTERNA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: LEMGRUBER		10 302 0052 2.136	1.040	260	R\$ 1,30	R\$ 338,00
			10 302 0052 2.137	1.040	260	R\$ 1,30	R\$ 338,00
			10 301 0051 2.127	1.040	260	R\$ 1,30	R\$ 338,00
TOTAL DO ITEM				4.160			R\$ 1.352,00
103	TELA CIRÚRGICA CONFECCIONADA 100% POLIPROPILENO MACROPOROSA, MONOFILAMENTAR, INDICADA PARA CIRURGIA DE REPARO DE ASSOALHO PÉLVICO, COM GRAMATURA ENTRE 28 E 48G/M³, POROSIDADE 1,5MM, TAMANHO: 26 X 36CM, DEVENDO CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: WALTEX	UNIDADE	10 302 0052 2.135	40	10	R\$ 85,20	R\$ 852,00
TOTAL DO ITEM				40			R\$ 852,00
104	TORNEIRINHA COM 3 VIAS PARA VENÓLISE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, CORPO EM PEÇA ÚNICA E TRÊS VIAS DE DERIVAÇÃO E MANOPLA COM SETAS DIRECIONAIS, CADA VIA	UNIDADE	10 302 0052 2.135	8.300	2.075	R\$ 0,78	R\$ 1.618,50

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	DEVE POSSUIR CONECTOR LUER PARA CONEXÃO, SEM VAZAMENTOS E TAMPA COM PERFEITA VEDAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: VITALGOLD		10 302 0052 2.136	12.500	3.125	R\$ 0,78	R\$ 2.437,50
			10 302 0052 2.137	4.160	1.040	R\$ 0,78	R\$ 811,20
TOTAL DO ITEM				24.960			R\$ 4.867,20
126	BOLSA PARA COLOSTOMIA ADULTO, RECORTÁVEL, DRENÁVEL, DESCARTAVEL, FEITA DE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE OU OPACA, A PROVA DE ODOR, FORMATO OVALADO, COM BORDAS DEVIDAMENTE SELADAS, ISENTA DE FUROS, EMENDAS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO PREJUDICIAL A SUA FINALIDADE, COM BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA E ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGÊNICO INTEGRADO A BOLSA, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 52MM, COM FLANGE DRENÁVEL E PLACA ADERERENTE. Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. MARCA: VITAGOLD	UNIDADE	10 302 0052 2.135	25	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
			10 302 0052 2.136	25	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
			10 302 0052 2.137	25	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
			10 301 0051 2.127	90	22	R\$ 12,00	R\$ 264,00
TOTAL DO ITEM				165			R\$ 480,00
130	BORRACHA DE LÁTEX NATURAL Nº 201 PARA ASPIRAÇÃO, ISENTA DE MANCHAS, IMPUREZAS, RASGOS OU FUROS, EMBALAGEM CONTENDO 15 METROS, COM Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA MESMA. MARCA: LEMGRUBER	PACOTE C/ 15M	10 302 0052 2.135	8	2	R\$ 25,56	R\$ 51,12
			10 302 0052 2.136	16	4	R\$ 25,56	R\$ 102,24
			10 302 0052 2.137	16	4	R\$ 25,56	R\$ 102,24
TOTAL DO ITEM				40			R\$ 255,60

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

131	BORRACHA DE LÁTEX NATURAL N° 204 PARA ASPIRAÇÃO, ISENTA DE MANCHAS, IMPUREZAS, RASGOS OU FUROS. EMBALAGEM CONTENDO 15 METROS, COM N° DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA MESMA. MARCA: LEMGRUBER	PACOTE C/ 15M	10 302 0052 2.135	8	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00
			10 302 0052 2.136	16	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00
			10 302 0052 2.137	16	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00
TOTAL DO ITEM				40			R\$ 430,00
132	CANULA DE GUEDEL CALIBRE 00, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES, EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADAÇO PARA SUA FIXAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA MESMA. MARCA: ADVANTIVE	UNIDADE	10 302 0052 2.135	25	6	R\$ 2,10	R\$ 12,60
			10 302 0052 2.136	25	6	R\$ 2,10	R\$ 12,60
			10 302 0052 2.137	32	8	R\$ 2,10	R\$ 16,80
TOTAL DO ITEM				82			R\$ 42,00
133	CANULA DE GUEDEL CALIBRE 01, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM	UNIDADE	10 302 0052 2.135	25	6	R\$ 2,30	R\$ 13,80

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES. EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADARÇO PARA SUA FIXAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA MESMA. MARCA: ADVANTIVE		10 302 0052 2.136	25	6	R\$ 2,30	R\$ 13,80
			10 302 0052 2.137	32	8	R\$ 2,30	R\$ 18,40
TOTAL DO ITEM				82			R\$ 46,00
134	CANULA DE GUEDEL CALIBRE 02, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES. EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADARÇO PARA SUA FIXAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA MESMA. MARCA: ADVANTIVE	UNIDADE	10 302 0052 2.135	29	7	R\$ 2,10	R\$ 14,70
	10 302 0052 2.136		29	7	R\$ 2,10	R\$ 14,70	
	10 302 0052 2.137		25	6	R\$ 2,10	R\$ 12,60	
TOTAL DO ITEM				83			R\$ 42,00
135	CANULA DE GUEDEL CALIBRE 03, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O	UNIDADE	10 302 0052 2.135	29	7	R\$ 2,20	R\$ 15,40

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES. EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADARÇO PARA SUA FIXAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA MESMA. MARCA: ADVANTIVE		10 302 0052 2.136	29	7	R\$ 2,20	R\$ 15,40
			10 302 0052 2.137	25	6	R\$ 2,20	R\$ 13,20
TOTAL DO ITEM				83			R\$ 44,00
136	CANULA DE GUEDEL CALIBRE 04, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES. EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADARÇO PARA SUA FIXAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA MESMA. MARCA: ADVANTIVE	UNIDADE	10 302 0052 2.135	29	7	R\$ 2,20	R\$ 15,40
			10 302 0052 2.136	29	7	R\$ 2,20	R\$ 15,40
			10 302 0052 2.137	25	6	R\$ 2,20	R\$ 13,20
TOTAL DO ITEM				83			R\$ 44,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

137	CANULA DE GUEDEL CALIBRE 05, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES. EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADARÇO PARA SUA FIXAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA MESMA. MARCA: ADVANTIVE	UNIDADE	10 302 0052 2.135	29	7	R\$ 2,30	R\$ 16,10
			10 302 0052 2.136	29	7	R\$ 2,30	R\$ 16,10
			10 302 0052 2.137	25	6	R\$ 2,30	R\$ 13,80
TOTAL DO ITEM				83			R\$ 46,00
150	CATÉTER ÓCULOS NASAL NÚMERO 08, PARA OXIGENOTERAPIA EM PVC, ATÓXICO E FLEXÍVEL, PRONGA EM SILICONE, CONEXÃO NASAL ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA, EXTENSÃO AJUSTÁVEL, CONECTOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA MESMA. MARCA: CPL	UNIDADE	10 302 0052 2.135	2.900	725	R\$ 0,61	R\$ 442,25
			10 302 0052 2.136	2.900	725	R\$ 0,61	R\$ 442,25
			10 302 0052 2.137	2.500	625	R\$ 0,61	R\$ 381,25
TOTAL DO ITEM				8.300			R\$ 1.265,75

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

153	COLAR CERVICAL ADULTO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 1,5MM TANTO NA PARTE FRONTAL COMO NA POSTERIOR, COM PREENCHIMENTO EM EVA (ETIL VINIL ACETATO) OU SIMILAR, COM ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 5MM, DE MODO A PROPORCIONAR CONFORTO E SEGURANÇA À VÍTIMA, ISENTO DE REBARBAS, SALIÊNCIAS QUALQUER OUTRA IRREGULARIDADE CAPAZ DE TRAUMATIZAR O PACIENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR A PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE O Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: MSO	UNIDADE	10 302 0052 2.136	20	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
			10 302 0052 2.137	20	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
TOTAL DO ITEM				40			R\$ 140,00
154	COLAR CERVICAL INFANTIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 1,5 MM TANTO NA PARTE FRONTAL COMO NA POSTERIOR, COM PREENCHIMENTO EM EVA (ETIL VINIL ACETATO) OU SIMILAR, COM ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 5MM, DE MODO A PROPORCIONAR CONFORTO E SEGURANÇA À VÍTIMA, ISENTO DE REBARBAS, SALIÊNCIAS QUALQUER OUTRA IRREGULARIDADE CAPAZ DE TRAUMATIZAR O PACIENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR A PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE O Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: MSO	UNIDADE	10 302 0052 2.136	20	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
			10 302 0052 2.137	20	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TOTAL DO ITEM				40			R\$ 140,00
158	DRENO DE PENROSE Nº 02, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS. MARCA: WALTEX	UNIDADE	10 302 0052 2.135	83	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
			10 302 0052 2.136	125	31	R\$ 3,00	R\$ 93,00
			10 302 0052 2.137	125	31	R\$ 3,00	R\$ 93,00
TOTAL DO ITEM				333			R\$ 246,00
159	DRENO DE PENROSE Nº 03, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS. MARCA: WALTEX	UNIDADE	10 302 0052 2.135	83	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
			10 302 0052 2.136	125	31	R\$ 4,00	R\$ 124,00
			10 302 0052 2.137	125	31	R\$ 4,00	R\$ 124,00
TOTAL DO ITEM				333			R\$ 328,00
160	DRENO DE PENROSE Nº 04, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS. MARCA: WALTEX	UNIDADE	10 302 0052 2.135	83	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
			10 302 0052 2.136	125	31	R\$ 4,50	R\$ 139,50
			10 302 0052 2.137	125	31	R\$ 4,50	R\$ 139,50
TOTAL DO ITEM				333			R\$ 369,00
167	DRENO PARA SUÇÃO POR SISTEMA FECHADO (SANFONADO), TAMANHO 6,4MM (1/4) 500ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: VITALSUC	UNIDADE	10 302 0052 2.135	16	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
			10 302 0052 2.136	32	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
			10 302 0052 2.137	32	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TOTAL DO ITEM				80			R\$ 500,00
220	MASCARA DE VENTURI PARA OXIGENOTERAPIA ADULTO, KIT COMPOSTO POR MÁSCARA CONFECCIONADA EM MATERIAL SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS SUPERIORES, TRAQUÉIA, CONECTORES COLORIDOS PARA % DE FIO2, COPO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: ADVANTIVE	UNIDADE	10 302 0052 2.135	29	7	R\$ 8,50	R\$ 59,50
			10 302 0052 2.136	29	7	R\$ 8,50	R\$ 59,50
			10 302 0052 2.137	25	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00
TOTAL DO ITEM				83			R\$ 170,00
231	SISTEMA PARA DRENAGEM MEDIASTINAL 1.000ML, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: CPL	UNIDADE	10 302 0052 2.135	16	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
			10 302 0052 2.136	16	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
			10 302 0052 2.137	16	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
TOTAL DO ITEM				48			R\$ 240,00
251	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 10, EM PVC ATÓXICO, COM BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTADO A BALÃO PILOTO E VÁLVULA SELADORA ADAPTÁVEL A SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACA, TERMOLÁBIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM, COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCADOR,	UNIDADE	10 302 0052 2.135	50	12	R\$ 3,06	R\$ 36,72
			10 302 0052 2.136	58	14	R\$ 3,06	R\$ 42,84

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	COM ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: VITALGOLD		10 302 0052 2.137	58	14	R\$ 3,06	R\$ 42,84
TOTAL DO ITEM				166			R\$ 122,40
254	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 EM PVC ATÓXICO, COM BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTADO A BALÃO PILOTO E VÁLVULA SELADORA ADAPTÁVEL À SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACA, TERMOLÁBIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM, COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: VITALGOLD	UNIDADE	10 302 0052 2.135	50	12	R\$ 4,50	R\$ 54,00
			10 302 0052 2.136	58	14	R\$ 4,50	R\$ 63,00
			10 302 0052 2.137	58	14	R\$ 4,50	R\$ 63,00
TOTAL DO ITEM				166			R\$ 180,00
280	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 EM PVC ATÓXICO, COM BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, SEM BALÃO, SILICONIZADA, RADIOPACA, TERMOLÁBIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM, COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFÍCIO LATERAL DE	UNIDADE	10 302 0052 2.135	33	8	R\$ 4,10	R\$ 32,80
			10 302 0052 2.136	66	16	R\$ 4,10	R\$ 65,60

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	MURPHY. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: VITALGOLD		10 302 0052 2.137	66	16	R\$ 4,10	R\$ 65,60
TOTAL DO ITEM				165			R\$ 164,00
281	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 EM PVC ATÓXICO, COM BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, SEM BALÃO, SILICONIZADA, RADIOPACA, TERMOLÁBIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM, COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: VITALGOLD	UNIDADE	10 302 0052 2.135	33	8	R\$ 4,10	R\$ 32,80
			10 302 0052 2.136	66	16	R\$ 4,10	R\$ 65,60
			10 302 0052 2.137	66	16	R\$ 4,10	R\$ 65,60
TOTAL DO ITEM				165			R\$ 164,00
282	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE DISTAL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA E ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO NA EXTREMIDADE PROXIMAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0052 2.135	83	20	R\$ 0,65	R\$ 13,00
			10 302 0052 2.136	166	41	R\$ 0,65	R\$ 26,65
			10 302 0052 2.137	166	41	R\$ 0,65	R\$ 26,65

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TOTAL DO ITEM				415			R\$ 66,30
283	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE DISTAL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA E ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO NA EXTREMIDADE PROXIMAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0052 2.135	83	20	R\$ 0,65	R\$ 13,00
			10 302 0052 2.136	166	41	R\$ 0,65	R\$ 26,65
			10 302 0052 2.137	166	41	R\$ 0,65	R\$ 26,65
TOTAL DO ITEM				415			R\$ 66,30
284	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE DISTAL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA E ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO NA EXTREMIDADE PROXIMAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0052 2.135	33	8	R\$ 0,65	R\$ 5,20
			10 302 0052 2.136	66	16	R\$ 0,65	R\$ 10,40
			10 302 0052 2.137	66	16	R\$ 0,65	R\$ 10,40
TOTAL DO ITEM				165			R\$ 26,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

285	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE DISTAL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA E ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO NA EXTREMIDADE PROXIMAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0052 2.135	83	20	R\$ 0,70	R\$ 14,00
			10 302 0052 2.136	166	41	R\$ 0,70	R\$ 28,70
			10 302 0052 2.137	166	41	R\$ 0,70	R\$ 28,70
TOTAL DO ITEM				415			R\$ 71,40
286	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE DISTAL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA E ADAPTÁVEL AO INTERMEDIÁRIO NA EXTREMIDADE PROXIMAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0052 2.135	33	8	R\$ 0,78	R\$ 6,24
			10 302 0052 2.136	66	16	R\$ 0,78	R\$ 12,48
			10 302 0052 2.137	66	16	R\$ 0,78	R\$ 12,48
TOTAL DO ITEM				165			R\$ 31,20
296	SONDA RETAL Nº 08, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, CONECTOR DE USO UNIVERSAL, COM DOIS FUIROS NAS LATERAIS, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS	UNIDADE	10 302 0052 2.135	83	20	R\$ 0,58	R\$ 11,60
			10 302 0052 2.136	208	52	R\$ 0,58	R\$ 30,16

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: MEDSONDA		10 302 0052 2.137	208	52	R\$ 0,58	R\$ 30,16
TOTAL DO ITEM				499			R\$ 71,92
309	TALA METALICA DE ALUMÍNIO PARA USO ORTOPÉDICO, FORRADA DE ESPUMA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM x 18MM, TRAZENDO EM SUA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: MSO	UNIDADE	10 302 0052 2.136	125	31	R\$ 1,00	R\$ 31,00
			10 302 0052 2.137	125	31	R\$ 1,00	R\$ 31,00
TOTAL DO ITEM				250			R\$ 62,00
310	TALA METALICA DE ALUMÍNIO PARA USO ORTOPÉDICO, FORRADA DE ESPUMA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16CM x 18MM, TRAZENDO EM SUA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: MSO	UNIDADE	10 302 0052 2.136	125	31	R\$ 1,15	R\$ 35,65
			10 302 0052 2.137	125	31	R\$ 1,15	R\$ 35,65
TOTAL DO ITEM				250			R\$ 71,30
311	TALA METALICA DE ALUMÍNIO PARA USO ORTOPÉDICO, FORRADA DE ESPUMA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19CM x 18MM, TRAZENDO EM SUA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. MARCA: MSO	UNIDADE	10 302 0052 2.136	208	52	R\$ 1,16	R\$ 60,32
			10 302 0052 2.137	208	52	R\$ 1,16	R\$ 60,32
TOTAL DO ITEM				416			R\$ 120,64
317	AMBU DE SILICONE, ADULTO. MARCA: SAFTI	UNIDADE					
			10 302 0052 2.136	6	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
			10 302 0052 2.137	6	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
TOTAL DO ITEM				12			R\$ 296,00
322	DRENO DE KHER (CATETER OU TUBO EM T) Nº10, CONFECCIONADO DE LÁTEX E FORMADO POR DUAS HASTES	UNIDADE	10 302 0052 2.135	40	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	TUBULARES, SUA INDICAÇÃO É RESTRITA A DRENAGEM DA VIA BILIAR PRICIPAL. MARCA: TAYLOR		10 302 0052 2.136	40	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
TOTAL DO ITEM				80			R\$ 400,00
323	DRENO DE KHER (CATETER OU TUBO EM T) Nº18, CONFECCIONADO DE LÁTEX E FORMADO POR DUAS HASTES TUBULARES, SUA INDICAÇÃO É RESTRITA A DRENAGEM DA VIA BILIAR PRICIPAL. MARCA: TAYLOR	UNIDADE	10 302 0052 2.135	40	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
			10 302 0052 2.136	40	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
TOTAL DO ITEM				80			R\$ 400,00
324	DRENO DE SUCÇÃO DE DUAS VIAS Nº 4. MARCA: VITALSUC	UNIDADE	10 302 0052 2.135	50	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
			10 302 0052 2.136	50	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
TOTAL DO ITEM				100			R\$ 600,00
325	DRENO DE SUCÇÃO DE DUAS VIAS Nº 8. MARCA: VITALSUC	UNIDADE	10 302 0052 2.135	50	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
			10 302 0052 2.136	50	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
TOTAL DO ITEM				100			R\$ 600,00
328	CATETER UMBILICAL, EM POLIURETANO MONO LUMEM (TAMANHO 5 FR). VITALGOLD	UNIDADE	10 302 0052 2.135	250	62	R\$ 4,70	R\$ 291,40
TOTAL DO ITEM				250	62		R\$ 291,40
329	CATETER UMBILICAL, EM POLIURETANO MONO LUMEM (TAMANHO 8 FR). MARCA: VITALGOLD	UNIDADE	10 302 0052 2.135	250	62	R\$ 10,00	R\$ 620,00
TOTAL DO ITEM				250			R\$ 620,00
3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO							
341	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, HIDRATADO 70%, DESTINADO À ASSEPSIA DAS MÃOS, EMBALAGEM COM BICO DOSADOR (VÁLVULA PUMP), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FRASCO COM 500ML. MARCA: SAVENGEL	FRASCO C/ 500ML	10 302 0052 2.135	830	207	R\$ 6,60	R\$ 1.366,20
			10 302 0052 2.136	830	207	R\$ 6,60	R\$ 1.366,20
			10 302 0052 2.137	830	207	R\$ 6,60	R\$ 1.366,20
			10 301 0051 2.127	410	102	R\$ 6,60	R\$ 673,20
			10 303 0053 2.161	410	102	R\$ 6,60	R\$ 673,20

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TOTAL DO ITEM				3.310			R\$ 5.445,00
3.3.90.30.38 - MATERIAL FARMACOLÓGICO - UNIDADE DE SAÚDE							
364	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE, DIGLICONATO DE CLOREXIDINA, EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO, COM PERFEITA VEDAÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA O Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FRASCO C/ 1000ML. MARCA: RIOQUÍMICA	FRASCO C/ 1.000ML	10 302 0052 2.135	62	15	R\$ 15,74	R\$ 236,10
			10 302 0052 2.136	62	15	R\$ 15,74	R\$ 236,10
			10 302 0052 2.137	62	15	R\$ 15,74	R\$ 236,10
			10 301 0051 2.127	62	15	R\$ 15,74	R\$ 236,10
TOTAL DO ITEM				248			R\$ 944,40
365	CLOREXIDINA 5% DEGERMANTE, DIGLICONATO DE CLOREXIDINA, EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO, COM PERFEITA VEDAÇÃO, CONTENDO NA PARTE EXTERNA O Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FRASCO C/ 1000ML. MARCA: RIOQUÍMICA	FRASCO C/ 1.000ML	10 302 0052 2.135	62	15	R\$ 18,06	R\$ 270,90
			10 302 0052 2.136	62	15	R\$ 18,06	R\$ 270,90
			10 302 0052 2.137	62	15	R\$ 18,06	R\$ 270,90
			10 301 0051 2.127	62	15	R\$ 18,06	R\$ 270,90
TOTAL DO ITEM				248			R\$ 1.083,60
369	FORMOL – ALDEÍDO FÓRMICA A 37% ESTABILIZADO, VEÍCULO AQUOSO DEIONIZADO, DE ALTÍSSIMO PODER GERMICIDA, COM ALTA EFICIÊNCIA PARA UMA AMPLA VARIEDADE DE MICROORGANISMOS. FRASCO COM 1000ML. MARCA: RICIE	FRASCO C/ 1.000ML	10 302 0052 2.135	7	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
			10 302 0052 2.136	5	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
			10 302 0052 2.137	5	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
			10 301 0051 2.127	5	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
TOTAL DO ITEM				22			R\$ 56,00
370	GEL CONDUTOR PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SONICA E ECG POR MEIO DE CONTATO, INODORO, INCOLOR, TRANSPARENTE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ALERGÊNICAS, COM BOA CONDUTIVIDADE, DE FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR	FRASCO C/ 1.000ML	10 302 0052 2.135	166	41	R\$ 8,40	R\$ 344,40
			10 302 0052 2.136	290	72	R\$ 8,40	R\$ 604,80

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESÍDUOS NA PELE, TRAZENDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM O Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS. FRASCO COM 1000ML. MARCA: PLURIGEL			10 302 0052 2.137	290	72	R\$ 8,40	R\$ 604,80
			10 301 0051 2.127	83	20	R\$ 8,40	R\$ 168,00
TOTAL DO ITEM				829			R\$ 1.722,00
371	VASELINA LIQUIDA (HIDROCARBONETO ALIFÁTICO HIDROGENADO), LÍQUIDO OLEAGINOSO, LÍMPIDO, INCOLOR, NÃO FLUORESCENTE, INODORO, INSOLÚVEL NA ÁGUA E NO ÁLCOOL, EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FRASCO COM 1000ML. MARCA: RICIE	FRASCO C/ 1.000ML	10 302 0052 2.135	11	2	R\$ 24,40	R\$ 48,80
			10 302 0052 2.136	11	2	R\$ 24,40	R\$ 48,80
			10 302 0052 2.137	10	2	R\$ 24,40	R\$ 48,80
TOTAL DO ITEM				32			R\$ 146,40
TOTAL GERAL							R\$ 35.144,21

CLÁUSULA SEGUNDA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2022

10 - Secretaria Municipal de Saúde;
 10.15 - Fundo Municipal de Saúde;
 10 301 0051 2.127 – Manter as Equipes de Saúde da Família - ESF;
 10.302.0052.2.135 – Manutenção do Hospital e Maternidade Dr. Afonso Neves.
 10.302.0052.2.136 – Manutenção do Hospital Wandick Gutierrez.
 10.302.0052.2.2137 – Manutenção da Unidade de Pronto Atendimento – UPA BARCARENA
 10.303.0053.2.161 – Manutenção da Assistência Farmacêutica

CLÁUSULA TERCEIRA – RATIFICAÇÃO

Permanecem em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições estabelecidas originariamente, desde que não afrontem as constantes no presente aditamento, que na data abaixo subscrita passa a ser parte integrante do contrato **20220322** para todos os efeitos de direito.



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

O presente termo aditivo será publicado por extrato na imprensa oficial, consoante determina o art. 61 da Lei nº 8.666/93, correndo as despesas às expensas da CONTRATANTE.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

É eleito o Foro da cidade de Barcarena/PA para dirimir quaisquer litígios que decorrerem da execução deste Termo de Aditivo que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, § 2º da Lei nº 8.666/93.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EUGÊNIA JANIS CHAGAS TELES**

**ZANISON RICHARDS DA SILVA ALMEIDA
D L VASCONCELOS LTDA CONTRATADA**